sollempnitatibns et consuetis . U t autempraedicta nostra venditioac appropriatiofirma
et perpetua permanent

,
nos praesens scriptum in robur et testimoniumomniumprae

scriptorumconscribi fecimus et s igilli nostri munimine roborari. DatumMogelin anno

domini M °
. CCC°

. V
°
. IIII ° Idus Junn. Testes huius rei sunt dominus Albertus de

Luppe archidiaconus Nisicensis
,
Lutoldus de G ornw itz canonici M isnenses

,
Johannes

dictus B n
_

l
_

ejan ,
Heinricus de E rtmarshay n et Conradus nostrae curiae cnpellani , et quam

pli1res alii fide digni.

Nach demO rig. imK. Haupt S taa tsarchiv zuDresden das S iegel ist abhanden gekommen.

Ursinus G esch. (1. Domkirche zuM eissen S . 238.

a ) S t e n z P ar. Kön igsbrllck .

No. 340. 1306. 231Juli.

K . A lbrecht bestatigt eine durch K . Wenzel von B öhmen wahrend seiner Verwaltung der M ark

grafschaft zu einer Vicarie in der D omkirche gemachte S chenkung. Vgl. No. 331 .

Nos Albertus dei gratia Romanorumrex semper augustns ad universorumsacri
Romani imperii fideliumnotitiamvolumus pervenire , quod qnorundamreddituumdona
t ionemproprietat is

,
quamillustris quondamWentzeslaus rex Bohemine eotempore , quo

nostro nomine regebat terramM isnensem
, pro sacerdotali vicaria eccles iae M isnensis

fecisse dinoscitur
, prout suis apparere potest litteris , sicut rite inste et rationabiliter

34.

facta existit
,
ratificamns et praesentis scripti patrocinio confirmamus

,
dantes super eo

in testimoniumhas nostras litteras speciales . Datumin F rankenfurd X. Kalen. Angusti
annodomini millesimo trecentesimo sexto

,
regni veronostri annooctavo.

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eissen mit demwohlerhaltenen S iegel an einemP ergamentstreifen.

No. 34 1 . 1307. 15. Juni .

E rzbischofHeinr ich zuM agdeburg beurkundet dass mehrfache zwischen demB ischof und mehreren
M itgliedern des Cap itels obschwebznde S treitigkeite n in der näher angegebenen Weise entschieden

und beseit igt seien.

Heinricus dei gratia sanctae M agdeburgensis ecclesiae archiepis00pus universis

ad quos praesentes litterac pervenerint enlutem in omnium salvatore. Intimantibns
nobis H. scolastico ecclesiae nostrae M agdeburgensis et magis troTh . de Dasle cap

pellnnis nostris
,
fratre Th. praedicator umet fratre Th .minorumlectoribns per nos ad

faciendam compositionemet concordiam inter partes infra scriptas de consensu ipsa
rumpartiumdeputatos intelleximns , quod omnis eontroversiae [et] qnaestionis materia,
quae iamduduminter venerabilem fratremnostrumdominumA l. epi300pumM isnensis
ecclesiae

,
A l. de Luppe archidiaconnmNisicensem,

With . de Koldicz praepositumWur
zinensem

,
O t . de Douyu scolasticumM isnensem

,
Lut . de G orw icz et B ern. custodem

canonicos M isnenses ceterosqne fautores ipsius episcopi parte ex una
,
necnon H. prae

positum
,
Erk . decanum M isnensem

,
C. de S trele et H. de Wrnt . Budesinensis et

Hay nensis eeclesiarnmpraepositos et adhaerentes eisdem ex altera super quibusdam
excommunicationnmet snspensionis sentent iis et quibusdamaliis infra scriptis articnlis

vertebatur
,
foret per ipsos in concordia et compositione amicabili terminata

,
ita vide

licet quod praedictus episc0pus ab excommunicationnm et snspens ionis sententiis ,

quibus ipsum in quodamarbitrio inter partes easdem prolato pronuntiamus fuisse et

esse ligatum, per nos sen per cumnut per eos
,
cui vel quibus vices nostras in hac

parte committ ere curaremns
,
debeat absolntionis beneficinm opt inere, et quod litteras

nostras snpplicntorias , prout ipsi episcopoet part ibus expedire viderimus
,
ad inpetran

dam super irregularitate dispensationis gratiam ad sedem apostolicam transmittere
debeamns

,
ad quod faciendum et promovendumpro posse nostro nos benivolos offeri

mus et paratos . ItemH. de Zw ey n praepositus ipsam praepositnramet Erk. deeanns
ipsum decanatum M isnensis eccles iae omni contradictione et 0ppositionc cessantibus

debeant pacifice possidere. Item quod s i praepositumet decanumpraedictos ab aliqno

sen aliquibus occas ione corum
,
super quibus ante compositionem praesentem sub

episcopo praefato conveniri de iure poternnt , in causam coram ipso trahi contingat,

episcopus ipse in causa huiusmodi 11011 procedat , s ed permitt et quod partes indicem
alium adeant competentem. Itemquod s i aliquem sen aliquos de fautoribus ep iscopi
sub indicio M isnens is decani conveniri cont ingat et ab ipso decano per quemcnnque
modum in causa eadem ad episc0pumdevoha tnr

,
et deinde ab ipso episcopo ab ali

qua part ium ad nos trum audientiam appelletnr , appellationi huiusmodi tenebitur epi

scopus indistincte ditierrc , et hoc idem in aliorumsnorumnecnc n archidiaconorumin

ecclesia M isnensi ac decanorumtamM isnensis quamalinrumcollegiatarumeeclesiarnm
subditornmappellationibus ad nos ab eo interpositis reverenter observare debebit

,
et

appellans infra terminum vel iuris suamappellationcmproseqnetnr , quam si nos

invenerimus non legitimam,
in casibus a iure expressis ad dictumepiscopumremitte

mus. Itemquod VI. plebanus de D y bene M isnensis canonicus praebendae in eccles ia

M isnensi per liberam resignationem filii burgran n M agdeburgensis vacantia sibi per
decanumet capitulumassignatae possessionemhabere et fructus

,
redditus et proventus

hactenus ex ea collectos et in antea colligendos ac per obedientiariumministrandos
percipere integraliter et complete et omnia iura deinceps admitti debeat

,
quae sibi

ratione canonicatus et praebendae huiusmodi competere dinoscnntnr
,
donec si forte

per C. de Zlakenwerde
, qui ius in eadempraebenda habere se ass erit

,
lite sibi mota

praebenda eademab ipso legitime evincatur. Itemquod si per capitulumvelmaiorem
eius partemprobari poterit et 0stendi

,
quod Her. de Wolfticz sen aliquie nomine sibi

et pro ipso receptns fuerit in canonicnmM isnensis ecclesiae et in fratrem
,
quod ext unc

pro canonicomerito habeatur. S in autem et dominus episcopus pro ipsius receptione

rognverit , capitulum ipsi ob reverentinm domini episcopi gratiam faciet salvo iure
aliorum iam receptorum recipiendo ipsum in canonicum et in fratrem. Item quod
archidiaconatns Nisicensis nd epis00pnm solum

,
cantoriae vero ad capitulum tantum

deinceps _

collatio pertinebit . Item quod sedes S ay dowe ad praeposituramM isnensem,
sedes ver0 S y denberg ad praeposituramBudissnense

_

m amodo spectarc debebit . I tem
quod episcopus beneticia canonicis emancipatis et vocemin capitulohabentibus conferri

consueta aliis ex tra capitulumconferre amodonon attemptet . Itemquod episc0pus ante
festumDonati nunc instans v icariamnovae cappellae conferre alieni idoneae personae
tenentur

,
vel si iam ipsam vicariam personae contulit alieni

,
ipsam infra mensem

decano prout moris est debeat praesentnre ; alioquin M isnense capitulum vel maior
et sanior pars ipsius infra meh sem inmediate sequentempropter negligentiamepiscopi
conferendi eandemvicariam habeant potestatem

,
et praedictis omnibus negligentibus

nd nos eiusdemvicariae ordinatio et collatio devolvetur. Itemquod M isnensis
,
Wurz

nensis et Budissinensis eeclesiarnm canonici et ipsius ecclesiae M isnens is perpetui
vicam in parrochialibus ecclesns

,
si quas intra vel extra diocesimM isnensemoptinent

in praesenti et de voluntate l . . n . consensu dioti episcopi
,
ubi ad cum collatio

,
et

nrchidiaconornm
,
ubi ad eos in ipsis parrochialibus ecclesns institutio pertinet, exnunc

ipsis concessis per vicarios viros idoneos faciant deserviri
,
cum in kathedrali vel col

legiatis ecclesns magis eos decent residere
, quamvis de beneficus quae inibi opt inent

neqneant commode snstentari. Itemquod in theolonioM isnae nullum amodo inpedi
mentnmdictus episcopus praestare debebit, quod scolasticoMisnensi I III °'r talenta

,

vicar iae vero beati Johannis baptistae I talentum et ad v icariamnovae cappellae per

praepositumM isnensemconferri solitam tres marcae consuetis terminis persolvantnr.

Itemquod capitulumM isnense theoloneum
, quod habet et hactenus habuit in Mogelin,

pro voluntate sna locare valent et de ipso disponere
,
prout videbitnr expedire. Item

quod cumredditus et proventus archidiaconatns Luzncine in lotonibus dandis per eins

archidiaconatns clericos sicut est ab antiquo solitumcolligantur , episc0a solutionem
lotonum huiusmodi archidiacono faciendum nee impedire nee aliquatenus prohibere
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tnnc diaconus et subdiaconns canonici ministrabunt eisdem
,
dispensatione tsmen possit

decanus loco canonicorummaiores dnos vicarios subrogare, cumnecessitas id exegerit

faciendum. In minoribus vero praebendis et ordinibns constituti si praesentes fuerint ,
turibula deferent et candelas . In simplicibus a

'

utemfestis et per totumanni circulum
canonici praedicti et vicarii de choro generaliter servabunt consuetudinemet ordinem

,

quemantiquitus habuernnt . Quotienscnnqne etiamdominns celebraverit
,
canonici per

sonaliter ministrabunt . S i vero in praedictis aliqua negligentia , error sen confusio

committatnr , super his deeanns poenaminfligat et corrigat , prout visum fuerit expe

dire
,
nee Super hoc ad quemquam alium respectns aliquis habeatur. E t si dictum

episcopumextra suamecclesiamM isnensemdivinumofficiumcelebrare nut alias pon

tificale officium exercere contingat , nullus canonicorum, qui praesens ibidem fuerit
,

absque religionis habitu ea vice corameo comparera praesumat . In rogationibus vero
tota processio ibit discalciata, nisi ex causa rationabili deeanns super hoc dnxerit dis
pensandum. Item in quibusdamalns art icnlis inter canonicos M isnenses exortis et in

hac compositione nee exmessis nee discussis
,
sed in antea decidcndis in H. M isnen

sem
,
C. Budissinensempraepositos ex una parte

,
With. praepositumWurzinensemet

O t . scolasticumM isnensemex altera est n partibus hinc inde concorditer conpromis
sum

,
quod quidquid in huiusmodi art icnlis per praedictos ordinari statui et diffiniri

continget , partes ipene ratum et firmnm perpetue observabunt. Quod si bi IIII°'

forsan in praemissis concordes esse non possent , ex tunc abbas Cellensis , qui in
superarbitrumnssnmetnr

, quidquid saltemcumduobus ex praemissis ordinaverit
,
stn

tuerit vel d
_

iffiniverit , omni contradictione et 0ppositionc cessantibus perpetua firmitate
subsistet. Itemquod abbas et conventus in D obirlng, prior et conventus in Luckowe

,

prior et conventus in F irnis
,
praepositus sanctae A frae cum suo conventu

,
abbas

P y ggauiens is et Kemnicensis cum suis conventibus
, praepositi Zeillenses et S anctae

Crucis cum suis conventibus
,
C. de domina nostra

,
Johannes plebanus in O zzecz

,

C. plebanus in Mogely n, H. de S chilow e, P. de Mogelin, H. de M erseburg, Johannes
de Dresden et omnes alii partibus hinc et inde adhaerentes non expressi , ac si

essent expressi , exnnnc esse debeant tam dicti episcopi quam capituli et singulo

rumde capitulogratiae et amicit iae restit uti. P raeterea exponebant nobis praepositus
M isnensis praedictus pro se et parte sna

,
With. de Koldicz praepositus Wurzinensis

et VI. plebanus de D y bin procuratores dioti episcopi in nostra praesentia constituti
,

quod in hoc concordatnmet expresse actum extitit inter eos
,
quod si saepe dictus

episcopus M isnensis contra compositionem praemissam vel aliquem eius articnlnm
venire praesumeret , crimen periuru et excommunicationis poenam incurrere debeat

ipso facto
,
et quod nihilominus nomine poenae dabit et solvet ducentas marcas argenti,

quarummedietas nobis et eccles iae nostrae
,
alia veromedietas part i servant i com

positionem ipsam applicari debebit , et quod poena soluta vel non compositio ipsa
nihilominus debeat in suo robore permanere. Super quibus dueentis marcis dandis et

persolvendis dahit et faciet ante absolutionem ad arbitrium burgrann M isnensis vel

de L y zenik ,
si M ienne haberi non posset

,
sufficientem per fideinssores idoneos can

tionem. Qui quidem fideiussores easdem ducentns marcas dabunt et persolvcnt nut

in loco ipsis per praepesitnmM isnensemdeputando, donec dicta pecunia sit soluta,

272

se in obs tagio recipient infra duos menses prox imos , postquamper nos pronunciatnm
et declaratnm fuerit ipsum epi300pnm poenam huiusmodi incidisse

,
et quod compo

s itione quod abs it per cum violata omnes fautores eius sen adhaerentes eidem nd

partem servantem compositionemaccedent
, praedictas poenas contra ipsumcumaliis

prout iustum fuerit debita diligentia prosequentes . S i vero praepositus nut aliquis

sen aliqui ipso episcopo vel praeposito adhaerentium compositionem ipsam sen ali

quam eius partem sicut praemittitur violaverit
,
excommunicatus et periurus pariter

habeatur
,
et nihilominus si contra sie delinquentes epis00pus ad ultionis poenam

decreverit procedendnm,
prins adhaerentes eisdem una cum episcopo p0enam pr0

seqnentnr candem. Dubio vero ex inde forte snborto an poena sit commissa vel non

ex v iolatione compositionis praefatae, ex tunc ad mandatumnostrumper decanumM is

nensemvocatis nd certum terminum pro nostro arbitrio stntuendnm ipsius ecclesiae

canonicis
,
prout fieri consuevit

,
cum imminet electio facienda

,
nee non et aliis

,
si

visum fuerit expedire , inquisitor a nobis transmissns a canonicis sie in capitulo con

gregntis et ab aliis negotii de quo agitur veritatem inquiret ct nobis prout inveniret
fidelem relationemfaciet super eo

,
nt ex ipsa nnimum nostrum informantes dubium

ipsumlegitime declaremns , prout iustitia persuadebit . A qua quidemdeclaratione nostra,
cumpro veritate habcri debeat

,
nulli licebit partiumappellare. P raestiterunt nihilomi

nus coram nobis praepositus pro se et sibi adhaerentibus et procnrntores epismpi
nomine suo et pro ipso suisque fantoribns necnon pro semetipsis tactis sacrosanctis

evangelns iuramentum,
quod in nullo contra compositionem saepedictam venire sen

etiamconsentire
,
sed quod ipsumadimplere fideliter et inviolabiliter debeant observara.

D einde praepositus et procuratores praefati nomine quo supra postulabant humiliter
et devote

,
quatenus compositionemcandemfaceremus firmitatis robur debitum0ptinere.

Quorum snpplicntionibus favorabiliter annuentes ipsamauctoritate metropolitica confir

mamus . In cuius confirmntionis nostrae testimoniumpraesentes litteras super compo
sitione praemissa confectns s igilli nostri munimine dux imus roborandas . Actnm et

datumCaluis anno domini M °
. CCC°

.VIP . in die sanctorumViti et Modesti et Crescen
tiae marty rumpontificatus nostri anno secundo.

Nach einer Abschrift aus der zweiten Hälft e des 14 . Jahrh . auf Perg. imK . l lanpt S taatsarchiv zu

Dresden.

No. 342 . 1308 . 21 . Aug.

llIarkgraf Fr iedrich besta tigt die Rechte und Freihei ten des Hochstifts und insbesondere die

S chenkungen seines G rossva ters K . Fr iedr ich I I . sowie die seiner Voreltern.

In nomine domini amen. Nos F ridericus dei gratia T uringiae lantgravius,
M isnensis et O rientalis marchio dominnsque terrae P lisnensis tenore praesentium
recognoscimus et dilucide protestamur , quod honoremet profectnmM isnensis ecclesiae

s incera fide et devotoanimo in quibuscunque possumus benefieiis promovere intendentes,
ipsamqne in suis libertatibus ac iuribns fovere cupientes , omnia privilegia , iura ,

liber
tates

, gratias , donat iones , concessiones quantumcnnque speciales , prnerogativas , indul

s iones apos tolicae et imperiales a primaeva sui fundatione usqne nunc et per nos in antea

concedendas
,
et specialiter donationes karissimi avi nost ri F riderici imperatoris ac pr0

genitorumnos trorumconcessas favorabiliter et gratiose speciali mnnere
,
nostri princi

patns potestate , bona voluntate et mern liberalitate gratas et ratas habere volumas
,

nihilominus ipsam in eisdem consermre bona fide promitt imus in his scriptis , tanto

efficacius eiusdemecclesiae promotionibns insudantes , ut reformatione diligenti ea quae
in laesionemipsius per nostros advoeatos olimperpetrata dinoscnntnr

,
fideliter et dili

gentius reformentnr . In cuius rei cert itndinemampliorempraesens scriptumcenscribi

fecimus ct sigilli nostri robore firmiter communiri
, praesentibus nobilibus viris Her. et

Heinrico comitibns de O rlamunde sororus nostris dilectis
,
M einhero burcgravioM is

nensi
,
magistroWaltheronos trae curiae prothonotarioet aliis quampluribus fide dignis .

DatumM ienne anno domini milles imo CCC°. VIII°. XII°. Kalendas S eptembris .

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zuM eissen mit dembeschädigten Reitersiegel des M arkgrafen an einem
P ergamentstreifen.

No. 343. 1308 . 19. O ct .

P robst Heinrich entscheidet einen S treit zwischen demVicar H . von P egauund Joh. von G rellenhain

da hin , dass letzterer sein L ehn zuS_

ahla
_

ssagz von ersteren»zuempfangen habe.

In nomine domini amen. Const itntis in indicio coramnobis H. dei gratia prae
posito ecclesiae M isnensis

,
H. de Py gania eiusdemeccles iae perpetuovicario parte ex

una
,
et Jo. de C rellenhain ex altera

,
dictus H. proposuit , quod cumvilla Za lesen ad

cumcumomni iure et ntilitate ratione snae vicariae pert ineret , ipse Jo. de G rellenhain

feodumsuumin eademvilla situmab eorecipere debeat et tenere , petens ad hoc ipsum
in iure et de iure conpelli , 0fl

‘

erens se ius suumper privilegia probatnrum; ipse vero
Jo. de G rellenhnin ad hoc se teneri negabat asserens , quod ab ep1300p0 M isnensi suum
feodumtenere debeat . Ad quod probandumetiamse optulit sen adstrinx it

,
et sic lite

legitime contestata coramnobis terminumeis assignavimus conpetentem,
ad docendnm

quidquid uterque iuris haberet . In quo terminoH. de P igania produx it privilegia , per
quae patet ipsumsuam intentionemlegitime fundnvisse , adversario suopenitus ni] pro

bante. Habito igitur consilio
c

sapient um
j

,
sicut ipse H. de P y gauin per sna privilegia

docuit
,
ita dei nomine invocato ipsumplenumius habere in villa Zalesen et praedictnm

J0. de G relinhain feodumsuumab eotenere debere diffinitive sententiamus et sententia
liter pronunciamns in his scriptis . Lata est haec sententia annodomini VIII“.
in crastino sancti Lucne praesentibus dominis C. de S trelle praepos ito Budes inensi,
dominoW i. praepositoWurcinensi , dominoVI. de Diben canonico eccles iae M isnensis

,

H. plebanode Q_

wa
,
P. capellanodomini de Luppe , dominoNi. plebanode sanctoL au

rentioet pluribus aliis fide diguia. In cuius rei testimoniumpraesens scriptumeidemH.

de P igania dedimus nostri sigilli munimine roboratum.

Nach demO rig. imS tift sarchiv zuM eissen ; mit dembeschädigten S iegel an einemvon der Urkunde zum
Theil abgeschnit tenen P ergamenü treifen.

C O D . D l l'b . B A K . l .
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apostolica eidem concessa
,
ut asserit de prima praebenda in ecclesia M isnensi nunc

vacante vel proxime vacatura
, per receptionemmagistri Waltheri nnllnmpraeiudicium

dicto domino archiepiscopo volumas generat i. S i vero capitulum M isnense [propter]
receptionempraefati magistri Waltheri a domino archiepiscopo incusaretur vel in iure
impeteretur , idem[magist]er Waltherus ad eripiendumcapitulumconsiliumet auxilium
et operamdabit bona fide et [suum] locum ipsumproteget et defendet , et omnium
electorum expectantium,

si qui s int vel esse debeant electi [in] ecclesia M isnensi
,

ad vacaturas minores iure in omnibus eorundem reservato et ordine eonsuetudinibus

a[pproba]tis in ecclesia M isnens i in omnibus articnlis suis volumus
,
ut per dictamrecep

tiouemmagistri Waltheri nulli eorumaliquod praeiudiciumgeneretur , sed in omnibus
dictas consuetudines bona fide debeat in suo robore dictus magis ter Waltherus et firmi
tate et libertate conservare et quempiamin iure et ordine suonullatenus inpedire , sed

suoordine receptionis a canonicis M isnens is ecclesiae eidemdiffinito et assignato con

tentetur. In cuius rei evidentiamfirmiorempraesentemlitteramdedimus sigilli nostri
munimine et capituli eccles iae M isnensis firmiter communitam. E goveroWaltherus pro

thonotarius dicti domini marchionis promitto et sub attes tations praesentiumlitterarum
me obligo ab hac hora in antea ad observandumomnia ac singula praenota ta iura ,

con

suetudines et constitutiones tanquamalter canonicus
,
prout dicta ecclesia M isnensis a

retroact is es t temporibus suis privileg ns , iuribns , honoribus aooonsuetudinibus conser
vata. DatumM isnae annodomini M °

. CCC°
. IX°

. dominica
, qua cantatur Circumdederunt .

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuM eissen mit demReitersiegel des M arkgrafen und dem S iegel des

Capitels an P ergamentstreifen. D ie in den durch eine starke Beschädigung ents tandenen L ücken jetzt fehlenden
Buchstaben und Worte sind versuchsweise ergänzt und in eckige Klammern gestellt worden.

No. 34 6. 1310. 1 . Juni.

B . A lbrecht I I I . er theilt de nen , welche die S tiftskirche zuZei tz an den Sonn und gewissen Festtagen
bussfer tig besuchen oder durch B eiträge dieselbe unterstiiteen , vierzig T age A blass.

A lbertus dei gratia M isnens is ecclesiae episcopus universis Christi fidelibus , ad

quos praesens scriptumpervenerit , salutem in domino. Cupieutes quoslibet Christ i
fideles indulgentiis et remissionibus ad pietatis et karitatis opera invitare , omnibus igit ur
vere poenitentibus et confessis

, qui ad ecclesiambeatorumPetri et Pauli apostolorum
in Cice Nuemburgensis diocesis in singulis subscriptis festivitatibus sen diebus

,
v ide

licet nativitatis domini
,
resurrectionis

,
ascensionis

, penthecostes , in singulis diebus domi
nicis per totias anni circulum

,
in quatuor fes tivitatibus beatae M ariae virginis , scilicet

nativitatis
, puritieationis , annunciationis , assumptionis , in die beatae M ariae M agdalenas ,

in festobeatorumPetri et Pauli ac aliorumomniumapostolorum,
in festoomniumsanoto

rum
,
in die dedicationis

,
in die beatae Katherinae virginis , in die beat i B lasumart y ris

et per ipsarumfes tivitatumoctavas devote et causa orationis accesserint annuatim
,
vel

qui ad fabricam,
luminaria ,

ornamenta sen ad alique alia new ssaria eidemecclesiae

1nanus porrexerint adiutrices vel quicqnamfacultatum snarum legaverint , donaverint ,

miserint vel procuraverint eccles iae praelibatae , nos de omnipotent is dei misericordia
0

5*

et beatorumPetri et Pauli apostolorum eius auctoritate oonlisi quadraginta dies de
iniunctis sibi poenitentiis , dummodo voluntas diocesani ad id accesserit et consensus

,
in

dominomisericorditer relaxamus . Datum anno domini M °

.CCC°
. decimo Kal. Junu.

1i sch demCO piar. D. 23 imS tift sarchiv zuZeitz fol. 67.

No. 347. 131 1 . 26. M ai.

P robst und Cap itel trefi
'

en wegen der O bedienzen und kleineren P frunden und der damit fur deren
I nhaber verbundenen Verpflichtungen eingehende B estimmungen .

In nomine domini amen. Nos Henricus dei gratia praepositus , Withigodeeanns
totumque capitulumeccles iae M isnensis cons iderantes negligentias obedient iariorum, qui

illas obventiones , quae dicuntur obedientiae vulgariter , statutis temporibus et debito

modo aliquotiens non ministrant
,
propter quod et nostramecclesiamsentientes in aliis

necessarii
'

s suis tractat ibus omnimode negleetammultipliciterque deformatam,
post tracta

tumdiutius in ipsocapitulohabitumde corr igendis huiusmodi negligentiis et staturefor

mandodiligentia cumexacta
, omnes siqnidemet singuli de capitulo tampreclati quam

simplices canonici nobis Henricopraeposito, W ithigoni decano, Albertode Luppe archi
diaconoNisicensi , Lutoldo cantori

,
Henrico praepositoHay nensi , O ttoni archidiacono

Lusatiae , M isnens ibns
‚

canonicis plenam dederunt auctoritatemarbitrandi eorrigemli
emendandi diftiniendi ordinandi et statuendi de omnibus et singulis negligentiis obedien

tiariorumet eorundemmini strationibus
,
quae reformatione

,
eorrectione seuemendatione

in nostra eccles ia indigere v iderentur
,
adstringentes se ad observantiamomniumet sin

gulorum,
quae per nos ordinarentur sive statuerentur

,
universi et singuli fide data.

Nos igitur Henricus praepos itus , Withigodecanus una cumpraedictis nostris coarbitris

in camformamsive modumconvenimus unanimiter et concorditer prout inferius conti

nctnr
,
ut omnis rancor et odium

,
quae inter nos possent ex eo in posterumgenerari,

penitas amputentur. S tatuimus et irrefragabiliter ordinamus octo portiones maiores ,
sex verominores , unamport ionemduobus vicariis epis00palibus et unamhospitali. Quas
quidemport iones personis idoneis nostris concanonicis vitae sus e temporibus conmitt imus
poss idendas . Hammvero port ionumuna est allodiumS ehy lowe

'

) cumomnibus suis

pert inentiis , videlicet cumcensu indicio
,
molendinis et eaptura pisciumcirca sanctam

Crucem,
quod vulgariter gag_

i
_

l dicitur
,
et villa Yessen") cumomnibus suis pert inentiis

et medietas census et avenae in M ezilw iz °

) cumaliis iuribns et pert inentiis eorundem;
de hac port ione in omnemeventumad pistrinumtres maldratae siliginis et tres mal
dratas tritici ministrentur , et de G

i

essen omnes anniversarii et servit ia consueta suis

temporibus ministreutur . D e M ezilw iz veropro anniversariomagistri Henriei de Rok
hus in decemsolidi denariorumcommuniumministreutur. D e praepositumverodominus
praepos itus maior quatuor maldratas trit ici modis oumibus ministrabit . Ad haec qua
tuor talenta in S eheniz“)us ibus suis ad tempora v itae suae reservabit

,
ni ipsumcontingat

ad gradumtranscendere alt ioremvel suamportionemtransmutare , ex tuuc eademqua

a ) c h e l la be i M e in en. b ) J e s s e n , P ar . L omma tz sc h . c ) M e t t e lw i t z , P ar . Loubon. d ) 8 c h l n l t z , P ar. B ori tz.

tuor talenta ad nsns capituli libere revertentur ; et de Herstein
"
) tert iumdimidiumtalen

tumpro liguis ad pistrinumminis trabit omnemin eventum. Alia portiohabchit omnes
redditus allodii S chremzniz ') et ius patronatus ecclesiae ibidemcumomnibus iuribus et

pert inentus , et aliammedietatemvillae M ezilw iz in censuet avena et aliis ut superior
portiopleno iure , de qua in omnemeventumad pistrinumquinque maldratae siliginis

et quinque maldratae tritici ministrentur. E t in a nniversariomagistri Henrici de Rok
husin decemsolidi sieut de priori portione ministrentur. Itemalia port io est allodium
Lubuesehew iz“) cumsuis iuribus et pertinentiis et M y schuw iz

"
) et Kagan

'

) et in Clau
schew iz“) XXVII solidi denariorum,

et in T elmaschiz ') unumtalentumet in

unum talentumcumomnibus iuribus et pertinent iis eorundem
,
de qua ad pistrinumin

omnem eventum duac maldratae tritici et quatuor maldratae siliginis ministrentur et

anniversarius domini Henrici de G odow de ipsa peragetur. Item alia portio habchit
allodiumin B reseniz pleno iure et villamLucewiz et censumin S tecsch et in Wiz

trob p), prout prius obedientiam habere oonsueverunt , de qua ad pistrinum in omnem
eventumtres maldratae siliginis et tres maldratae triticiministrentur , et festumDominici
cumanniversariis de his bonis debitis modis omnibus peragetur. Itemalia port ioest

allodiumet villa Rothebariz q) pleno iure et villa M alkew itz '

) cummolendino similiter
pleno iure

,
praeter duo talenta

,
quae ad praebendamdomini de Luppe , vel quicunque

ipsamprotempore habuerit , perpetuopertinebant . P raeterea villa Yesseriz '

) cumrubeto

et omnibus suis pert inentiis ad candemportionempertinebit , de qua ad pistrinum in

omnemeventumtres maldratae trit ici et tres maldratae siliginis ministrentur et anni

versar n et servitia consueta de Rothbariz et de Yesseriz sine diminntione qualibet mini
strentur

,
et pro anniversarioA lberti milit is de Luppe XXVI II solidi communiumdena

riorumminist rentur. Itemalia portio est v illa G naschuw iz ‘) cumaliis villis et decimis
et omnibus iuribus et obventionibus ad dominicale servitiumpertinentibns , de qua ad

pistrinumin omnemeventumquatuor maldratae trit ici et duaemaldratae s iliginis mini
s trentur et anniversarius domini E berhardi peragatur. P raeterea denaru dominicales
boni et per omnia dat ivi singulis diebus dominicis praesentibus dominis nostris ministren
tur . Itemalia portioest A ldin Vrankin ,

Kay t iz , T elschen et Nuzadeliz et in B ester
w iz decemet octosolidi denariorumet maldrata siliginis et avenae cumomnibus suis
iuribus et pert inentiis , de qua in omnemeventumquinque pueriles praebendae in suis

deputatis terminis videlicet Walpurgis et M artini secundum consuetudinem hactenus